
Beskrivning av statistiken 

Inkvarteringsanläggningarna är indelade i fyra grupper: hotell, gästhem och pensionat, stugbyar 
samt campingplatser. ÅSUB begär in månatliga uppgifter från alla hotell och campingplatser. För 
stugbyar och gästhem/pensionat begärs uppgifter från endast de anläggningar som har minst fem 
rum eller stugor. Syftet med denna statistik är att ge en samlad bild över inkvarteringen för hotellen 
och campingplatserna samt för de gästhem/pensionat och stugbyar som har fler än fyra rum/stugor. 

Gällande stugbyarna redovisas de månatliga uppgifterna för januari, februari, mars och april 
sammanslagna, eftersom så få anläggningar har hållit öppet under årets första månader. Samma sak 
gäller årets sista månader, varför också uppgifterna för oktober, november och december visas 
sammanslagna. När det gäller gästhem/pensionat och campingplatser redovisas januari–maj 
tillsammans och likaså oktober–december. 

I inkvarteringsstatistiken ingår uppgifter om beläggning samt antal anlända gäster och antal 
övernattningar per månad och enligt gästernas hemland. Dessutom redovisas övernattningarnas 
syfte samt för campingplatsernas del uppgifter om inkvarteringsform. Procentuella förändringar från 
tidigare år presenteras också och dessa jämförelser är uträknade på basen av siffror för anläggningar 
som har sänt in uppgifter för de berörda åren samt siffror för anläggningar som har upphört eller 
tillkommit. Förändringar i antalet övernattningar som beror på att en anläggning har skickat in 
uppgifter ett år men inte ett annat har således eliminerats. Siffrorna som presenteras är slutliga 
uppgifter. 

Förutom inkvarteringsuppgifterna i denna statistik publicerar ÅSUB månatlig statistik om 
hotellinkvarteringen samt preliminär inkvarteringsstatistik gällande högsäsongen. Dessutom 
publicerar ÅSUB halvårsvis statistik om korttidsövernattningar i hus, lägenheter och stugor baserat 
på Eurostats uppgifter från de fyra största bokningssajterna. Som tillägg till uppgifterna om 
inkvarteringsanläggningarna ger ÅSUB årligen ut statistik om båtnätter och övernattningar i 
gästhamnarna. Dessutom publiceras månatligen uppgifter om de inresande till Åland i en databas 
samt i en årlig sammanställning i form av en webbpublicering. Statistik över inkvartering publiceras 
också i databaser och exceltabeller på ÅSUBs webbplats. 

Definitioner 

Beläggningen anges i procent och beräknas som andelen rum/stugor som har varit i bruk av det 
totala antalet rum/stugor. Beläggningen för den totala kapaciteten räknas ut så att antalet 
rum/stugor som har varit i bruk på de anläggningar som har redovisat uppgifter för månaden 
divideras med totala antalet rum/stugor på de anläggningar som har redovisat uppgifter samt på de 
anläggningar som har varit stängda under månaden. Rum/stugor eller anläggningar som är stängda 
på grund av ombyggnad eller används för privat bruk är inte medräknade. Beläggningen för den 
öppna kapaciteten räknas ut så att antalet rum/stugor som har varit i bruk på de anläggningar som 
har redovisat uppgifter divideras med totala antalet rum/stugor på dessa anläggningar, dock så att 
de dagar under månaden som en anläggning har haft stängt räknas bort från kapaciteten. 

Som anlända gäster räknas de som kommit för att övernatta, inte gäster som bara stannar över 
dagen. Barn räknas med även om de får övernatta gratis. Personer som är stadigvarande bosatta 
räknas inte som gäster. Både de anlända gästerna och deras övernattningar fördelas på hemland 
enligt det land där de bor och inte enligt medborgarskap. Antalet övernattningar redovisas också 
enligt region. Indelningen i regioner är olika för de skilda anläggningstyperna beroende på 
anläggningarnas lokalisering. 

  



Symboler och beteckningar 

I de fall tabellvärdena är ersatta av två punkter, innebär det att det finns för få anläggningar i 
kategorin för att siffrorna skall visas eller att siffrorna är för osäkra för att kunna anges. Uppgifterna 
redovisas endast om minst tre anläggningar ingår i kategorin. I exceltabeller visas exakt 0 enheter 
med ett streck (-). 

Landskommuner = alla kommuner utom Mariehamn 

Landsbygden = Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland, Lumparland, Saltvik och Sund 

Skärgården = Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö 
 

 


